***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE

OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JUNIOR
GABINETE 11 - JOAQUIM GOMES FIUZA
OTONIELJUNIOR@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº184/2025/GABINETE VEREADOR OTONIEL JÚNIOR

Várzea Alegre, 16 de setembro de 2025

À Excelentíssima Sra.

Menésia Si.mião Leonardo

Gabinete da Presidência

Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE

SOLICITANDO QUE SEJA REALIZADA A
PODA DE ÁRVORES NO SÍTIO ATOLEIRO
E NO SÍTIO SÃO VICENTE, AMBOS NA
SEDE RURAL

O Gabinete do Vereador OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JÚNIOR, de acordo com o
Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica
Municipal vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara
Municipal que seja enviado Requerimento a ENEL DISTRIBUIÇÃO CEARÁ, solicitando que
seja realizada a poda de árvores nas seguintes localidades:

a) Nas proximidades do bar de Gatinho, no s(tio Atoleiro;
b) Nas proximidades da residência do Sr. Gato Preto, no s(tio São Vicente.

Ressalta-se que, em ambos os casos, os galhos das árvores encontram-se em contato
com a rede elétrica, ocasionando quedas constantes de energia nas referidas comunidades.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de
elevada consideração.

OTONIEL F UZA D ALENCAR JÚNIOR

VER DOR

OTONIEL JUNIOR
GABINETE 11

CÃMAR1
\ MUN!CIP,\l DE VARZ.fJ.,_ l ;d?·

AP~OVAOOEM:#;G< .

@tci?
. MENÉSIA SIMIÃO LEONARLO

"VÍ\RZE/\/\ LEGRE. CID/\DE DO /\MOR FR/\TERNO"